ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР
                ______________                                                                                  __________

Об организации работы военно-врачебной комиссии
в военном комиссариате Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 декабря 2012
года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», Федеральным
законом «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» от 21 ноября
2011 года № 323-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации «О воинской
обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ, постановлением
Правительства Российской Федерации от 04 июля 2013 года № 565  «Об утверждении
Положения о военно-врачебной экспертизе», с целью принятия решений по вопросам
военно-врачебной экспертизы в отношении граждан, поступающих на военную службу
по контракту, изъявивших желание пройти, проходящих и прошедших военную
подготовку в учебных военных центрах и оканчивающих образовательные
организации, изъявивших желание пройти, проходящих, прошедших военную
подготовку на военных кафедрах (факультетах военного обучения) при
образовательных организациях и оканчивающих образовательные организации,
военнослужащих запаса в учетных целях и при призыве на военные сборы, граждан,
поступающих в мобилизационный людской резерв Вооруженных Сил Российской

Федерации и пребывающих в нем, Исполнительный комитет Актанышского

муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать военно-врачебную комиссию с правом вынесения заключения о
годности граждан, пребывающих в запасе и поступающих на военную службу по
контракту, призываемые на военные сборы, граждан, поступающих в училища и
военно-учебные заведения, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской
Федерации решения в соответствии с Положением о военно-врачебной экспертизе.
      2. Утвердить основной и резервный состав военно-врачебной комиссии
Актанышского муниципального района Республики Татарстан согласно приказа
военного комиссара Актанышского района от 07.11.2022 г. № 74
       3. Для проведения медицинского освидетельствования граждан Актанышского
муниципального района, пребывающих в запасе и поступающих на военную службу
по контракту, задействовать центральную районную больницу Актанышского
муниципального района (по согласованию).
       4. В период проведения призыва граждан на военную службу выделить
необходимых врачей-специалистов для проведения медицинского
освидетельствования указанных граждан в составе, утверждаемым «Планом работы
призывной комиссии Актанышского муниципального района Республики Татарстан
при проведении призыва на военную службу граждан 1996-2005 годов рождения в
2023 году».

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-235 от 10.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.11.2022 15:30

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

      5. Рекомендовать главному врачу Актанышской центральной районной больницы:
         - выделить врачей-специалистов и средний медицинский персонал согласно
закона РФ №53-ФЗ от 1998 г. «О воинской обязанности и военной службе»;
         - задействованных в работе медицинской комиссии, на период проведения
медицинского освидетельствования освободить от основной работы с сохранением
заработной платы по основному месту работы;
         - при отсутствии врачей-специалистов согласовать с Министерством
Здравоохранения РТ их выделение из других медицинских учреждений;

- обеспечить медицинскую комиссию необходимым медико-санитарным
имуществом, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от
04.07.2013 г. № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»;

   - в период прохождения медицинского освидетельствования организовать и
провести вышеуказанным гражданам, необходимые исследования с выдачей
результатов на руки;
         - для стационарного обследования выделить в Актанышской центральной
районной больнице 2 койки-места, закрепить для этой цели наиболее ответственных
врачей-специалистов и обеспечить полное и качественное обследование;
         - о случаях необоснованного затягивания обследования граждан по вине
лечебно-профилактических учреждений докладывать немедленно и принимать
конкретные меры к его завершению.
       6. Признать утратившим силу Постановление Руководителя Исполнительного
комитета Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 12.01.2022 г.

№ ПР-4 «О создании нештатной постоянно действующей военно-врачебной комиссии

для проведения медицинского освидетельствования граждан, пребывающих в запасе
и поступающих на военную службу по контракту».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить по
согласованию на военного комиссара Актанышского района.

Руководитель                                                                                                Р.А.Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-235 от 10.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.11.2022 15:30

Лист согласования к документу № ПР-235 от 10.11.2022
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела
Согласование инициировано: 09.11.2022 15:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Хайдарова Л.Г.
Согласовано

09.11.2022 - 16:00
-

2  Сираева Л.Р.
Согласовано

09.11.2022 - 16:37
-

3  Ильясов Р.А.
Подписано

09.11.2022 - 18:00
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-235 от 10.11.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.11.2022 08:40